
Ed. 247. Frumvarp til laga
«ni ákvörðun leigum ála og söluverðs lóða og landa R eykjavíkurkaupstaðar.

F lm .: B jarn i Benediktsson, M agnús Jónsson, P é tu r M agnússon,
H ara ldu r G uðinundsson.

1. gr.
Þegar R eyk jav íkurkaupstaður læ tur lóðir s ínar og lönd á leigu, þ ar á meðal 

erfðafestuleigu, skal bæ jarstjó rn in  eða bæ jarráð  í um boði h en n ar ákveða leigu- 
skilm álana.

Á sam a h á tt ræ ður h a fn a rs tjó rn  leigum ála 11111 lóðir R eykjavíkurhafnar.

2. gr.
Ársleiga eftir lóðir, sem leigðar eru til íbúðarhúsabygginga til 75 ára, skal 

vera 5% af fasteignam atsverði lóðarinnar. Leiga eftir að rar lóðir og lönd skal ákveðin 
af b æ jars tjó rn  og h afn ars tjó rn .

3. gr.
Ef b æ jars tjó rn  eða h a fn a rs tjó rn  selja lóðir eða lóðarsp ildur bæ jarsjóðs eða hafn- 

arsjóðs, fer um  ákvörðun söluverðs með sam a hæ tti og fy rir  er m ælt í 1. gr.

4. gr.
Nú er b æ ja rs tjó rn  (b æ jarráð ) eða h a fn a rs tjó rn  ekki á einu m áli um  ákvörðun 

ársleigu eða söluverðs lóðar, og skal þá leigan eða söluverðið ákveðið með m ati dóm- 
kvaddra m anna eftir alm ennum  reglum  uni dóm kvaðningu.

5. gr.
Lóðarleigjanda, er ekki vill h líta  ákvörðun b æ ja rs tjó rn a r (bæ jarráðs) eða hafn- 

íirstjó rnar um  ákvörðun lóðarleigu eða m ati samkv. 4. gr„ er heim ilt að k re fjas t y fir- 
niats um  leiguna, er fram kvæ m t skal af dóm kvöddum  m önnum . Um greiðslu m ats- 
kostnaðar fer þá samkv. ákvæðum  6. gr. síðustu mgr. laga um  fram kvæ m d eignar- 
nám s, nr. 61 14. nóv. 1917.

6. gr.
E r næ sta m atstím abili lóðarleigu samkv. gildandi leigusam ningum  lýkur, eftir 

að lög þessi öðlast gildi, skal lóðarleigan ákveðin svo sem segir i lögum  þessum .

7. gr.
Með löguin þessum  eru ú r  gildi num in  ákvæði laga n r. 23 3. okt. 1903, um  heim - 

ild til lóðarsölu fy rir  R eykjavíkurkaupstað, laga nr. 59 3. nóv. 1915, um  m at á lóð- 
um  og löndum  i Reykjavík, svo og önnur lagaákvæði, er ekki sam ræ m ast ákvæðum  
j)essara laga.

8. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .
F rá  gildandi lögum og venjum  er sú breyting ein gerð með frv. Jiessu, að bæ jar- 

s tjó rn  (og h a fn ars tjó rn ) er fengið i hendur vald til þess að ákveða leigu eftir lóðir, 
sem seldar eru  á leigu til ým iss k o n ar starfræ kslu , svo og að ákveða söluverð lóða 
og lóðarspildna, sem kynnu  að verða seldar.

Lóðir u nd ir íbúðarhús eru  nú leigðar samkv. ákvæ ðum  i sam þykkt um  leigu á 
lóðum bæ jarsjóðs R eykjavíkur til íbúðarhúsabygginga, nr. 73 5. nóv. 1927, og verður



sú skipun óbreytí, aðeins lögboðið, að leigan skuli vera ö l/c aí' fasteignam atsverði. 
Ö rfáar lóðir eru nú leigðar h æ rri leigu sam kv. sérstöku sam þykki ráðherra , en það 
Jwkir ekki ástæða til að halda jjeim leigum álum  lengur.

B æ jarstjórn  - og bæ jarráð , síðan j)að var stofnað, — hefu r ja fn an  ráðið öllum  
Jeiguskilm álum  um erfðafestulönd, }». á 111. eftirgjaldi, og verður j»að einnig óbrevtt 
sam kvæm t frum varpinu.

Þ á hefu r b æ jars tjó rn  (baíjarráð) og h a fn a rs tjó rn  ráðið ölluin leigum áluin um 
])ær lóðir, sem leigðar hafa  verið til ýiniss k onar starfræ kslu , einkum  iðn rekstra r, 
ú tgerðar og verzlunar, öðrum  en sjálí'ri lóðarleigunni, sem h efu r verið m etin á vissu 
árab ili (5 á ra  fresti) af Ióðarm atsnefnd sanikv. I. nr. 59/1915. Þ y k ir ekki ástæ ða til 
;ið halda lengur þessari skipan, sein er tiliölulega v7afninga- og kostnaðarsöm , enda 
m á ætla, að þau opinberu stjórnarvöld , sem ákveða leiguna samkv. frv., og ráðu- 
n au ta r þeirra  séu til }»ess jafnhæ f og hver annar. Sama g ild ir 11111 ákvörðun söluverðs, 
c f ti! kænii.

Þeir varnaglar cru  og settir í frv., að bæ jarráð  (sem b æ jars tjó rn  m un fela að 
ákveða leigu af sinni hálfu ) og h a fn a rs tjó rn  sainjjykki leiguna einróm a, an n ars  fari 
fram  m at með venjulegum  hæ tti, og enn frem ur, að lóðarleigjandi (eða kaupand i) 
geii krafizt y firm ats, ef han n  vill ekki una ákvörðun bæ jarráðs (h a fn a rs tjó rn a r).

Með þessum  ákvæðum  er tryggt, að ré ttu r  v iðsk ip tam annanna verður ekki fy rir 
boið borinn  og ekki heldur ré ttu r m inni h lu tans í bæ jarráð i (eða h a fn a rs tjó rn ), ef þar 
yrði ágreiningur.

í frv. er lagt til, að lög nr. 23 3. old. 1903 verði felld ú r gildi, enda hefur j»eim 
ekki verið beitt um  m argra á ra  skeið, sbr. ákvæði sainþykktar um  sölu á lóðum bæ jar- 
ráðs R eykjavíkur til íbúðarhúsabygginga, nr. 57 28. jú n i 1928.

B æ jarráð R evkjavikur hefur athugað frv. þetta og m æ lir með þvi, að slík t frv. 
verði sam þykkt.


